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Anzahl der gestellten Antrdge (§ 21 Abs. 4 Nr. 1 Alt. 1 KHSFV)

Bundesland Anzahl der Antrage Anzahl der Antrage
landeriibergreifender
Vorhaben

Baden-Wirttemberg 663 0

Bayern 1467 0

Berlin 173 6

Brandenburg 227 6

Bremen 40 0

Hamburg 100 0

Hessen 512 0
Mecklenburg-Vorpommern 94 0

Niedersachsen 723 0
Nordrhein-Westfalen 1159 0

Rheinland-Pfalz 271 0

Saarland 77 0

Sachsen 77 0

Sachsen-Anhalt 127 0
Schleswig-Holstein 244 0

Thiringen 116 0

Gesamt 6070 6*

*Die Summe ergibt sich daraus, dass die von Berlin und Brandenburg landeriibergreifend gestellten
Antrage bei beiden Landern aufgefihrt werden.

Anzahl der gestellten Antrage differenziert nach Antragsgegenstand (§ 21 Abs. 4 Nr. 1 Alt. 2 KHSFV)

FTB 1 Notaufnahme 395
FTB 2 Patientenportale 1130
FTB 3 Digitale Dokumentation 1533
FTB 4 Entscheidungsunterstiitzungssysteme 550
FTB 5 Medikationsmanagement 937
FTB 6 Leistungsanforderung 553
FTB 7 Cloud-Computing 151
FTB 8 Bettenversorgungsnachweissystem 26
FTB 9 Telemedizinische Netzwerke 270
FTB 10 Informationssicherheit 776
FTB 11 Patientenzimmer Pandemie 9
Gesamt 6330*

*Die Abweichung zu der Anzahl der gestellten Antrdge ergibt sich daraus, dass ein Antrag mehrere
Antragsgegenstdande betreffen kann.

Stand: 1. Februar 2024
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Anzahl der gestellten Antrage differenziert nach Antragsgegenstand und Bundeslandern (§ 21
Abs. 4 Nr. 1 Alt. 2 KHSFV)

Bundesland FTB FTB FTB FTB FTB FTB FTB FTB FTB FTB FTB
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

B-W 38 116 147 55 104 75 16 3 21 91 0
Bayern 80 234 311 99 209 140 22 1 58 314 0
Berlin 11 39 46 21 25 8 3 1 13 7 0
Brandenburg 18 45 52 22 34 17 2 0 11 26 0
Bremen 1 7 11 2 9 8 0 0 0 2 0
Hamburg 5 18 27 10 17 9 2 0 2 10 0
Hessen 27 104 120 48 88 52 15 2 13 42 4
M-V 16 3 35 0 0 0 0 3 19 18 0
Niedersachsen @ 46 137 177 64 110 46 36 3 41 63 0
NRW 101 195 308 98 164 89 31 3 61 92 4
RLP 15 48 59 18 39 37 1 3 12 38 0
Saarland 2 14 16 7 12 10 1 1 5 9 0
Sachsen 17 61 74 36 63 35 10 1 4 22 0
Sachsen-Anh. 0 40 55 42 2 1 0 0 0 0 0
S-H 18 46 57 16 41 17 10 5 9 25 1
Thiiringen 0 22 37 11 19 8 2 0 1 16 0
Gesamt 395 1129 1532 549 936 552 151 26 270 775 9

Anzahl der gestellten Antrage landeriibergreifender Vorhaben differenziert nach
Antragsgegenstand und Bundesldndern (§ 21 Abs. 4 Nr. 1 Alt. 2 KHSFV)

Bundesland FTB FTB FTB FTB FTB FTB FTB FTB FTB FTB FTB

1 P 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Berlin 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0
Brandenburg | 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0
Gesamt* 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0

*Die Summe ergibt sich daraus, dass die von Berlin und Brandenburg landertbergreifend gestellten
Antrage bei beiden Landern aufgefiihrt werden.

Stand: 1. Februar 2024



Bundesamt
fir Soziale Sicherung

Hoéhe der beantragten Férdermittel (§ 21 Abs. 4 Nr. 2 Alt. 1 KHSFV)

Bundesland

Beantragte Fordermittel
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Bereitgestellte Fordermittel
der Bundeslander

Baden-Wirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiringen

384.124.112,32 €
498.132.658,86 €
147.739.133,41 €
88.304.774,24 €
28.379.494,31 €
75.498.300,24 €
219.959.917,42 €
62.165.612,51 €
296.536.207,74 €
635.107.525,85 €
152.074.050,64 €
35.483.355,89 €
148.590.246,62 €
85.277.347,04 €
100.877.067,77 €
78.091.218,97 €

166.889.546,22 €
213.369.296,69 €
63.200.162,66 €
37.844.906,29 €
12.162.683,44 €
16.178.207,38 €
52.439.244,69 €
26.645.405,36 €
122.000.666,46 €
275.465.452,25 €
65.174.393,18 €
15.207.153,30 €
63.681.534,46 €
36.547.436,18 €
43.233.029,06 €
33.467.664,97 €

Gesamt

3.036.341.023,83 €

1.243.506.782,59 €

Hoéhe der beantragten Férdermittel landeriibergreifender Vorhaben (§ 21 Abs. 4 Nr. 2 Alt. 2 KHSFV)

Bundesland

Beantragte Fordermittel

Bereitgestellte Fordermittel
der Bundeslander

Berlin 5.338.029,62 € 2.118.978,16 €
Brandenburg 108.939,38 € 215.437,14 €
Gesamt 5.446.969,00 € 2.334.415,30 €

Stand: 1. Februar 2024
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Bundesland Bewilligte Fordermittel Bewilligte Fordermittel
landeriibergreifender
Vorhaben

Baden-Wirttemberg 383.407.627,42 € 0€

Bayern 457.244.614,61 € 0€

Berlin 142.530.846,74 € 4.944.281,73 €

Brandenburg 88.267.762,56 € 502.686,97 €

Bremen 28.379.494,31 € 0€

Hamburg 75.498.300,23 € 0€

Hessen 219.607.208,27 € 0€

Mecklenburg-Vorpommern 58.575.272,99 € 0€

Niedersachsen 277.790.543,53 € 0€

Nordrhein-Westfalen 622.502.241,96 € 0€

Rheinland-Pfalz 142.426.721,39 € 0€

Saarland 35.483.062,20 € 0€

Sachsen 147.334.882,85 € 0€

Sachsen-Anhalt 75.183.562,01 € 0€

Schleswig-Holstein 100.526.680,46 € 0€

Thiringen 78.090.623,55 € 0€

Gesamt 2.932.849.445,08 € 5.446.968,70 €

Hoéhe der bewilligten Fordermittel fiir Vorhaben von Hochschulkliniken und Vorhaben, an denen
Hochschulkliniken beteiligt sind (§ 21 Abs. 4 Satz 2 KHSFV)

Bundesland
Baden-Wirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiiringen

Bewilligte Fordermittel
38.413.649,64 €
45.949.004,64 €
15.166.531,00 €
0€

0€
7.551.176,56 €
21.961.571,00 €
5.857.327,88 €
27.778.903,28 €
62.096.476,63 €
14.242.672,14 €
3.548.335,64 €
14.732.896,89 €
4.059.189,29 €
10.052.668,05 €
5.460.869,19 €

Gesamt

276.871.271,83 €

Stand: 1. Februar 2024



