



Anzahl der gestellten Anträge (§ 21 Abs. 4 Nr. 1 Alt. 1 KHSFV)

Bundesland	Anzahl der Anträge	Anzahl der Anträge länderübergreifender Vorhaben
Baden-Württemberg	663	0
Bayern	1467	0
Berlin	173	6
Brandenburg	227	6
Bremen	40	0
Hamburg	100	0
Hessen	512	0
Mecklenburg-Vorpommern	94	0
Niedersachsen	723	0
Nordrhein-Westfalen	1159	0
Rheinland-Pfalz	271	0
Saarland	77	0
Sachsen	77	0
Sachsen-Anhalt	127	0
Schleswig-Holstein	244	0
Thüringen	116	0
Gesamt	6070	6*

^{*}Die Summe ergibt sich daraus, dass die von Berlin und Brandenburg länderübergreifend gestellten Anträge bei beiden Ländern aufgeführt werden.

Anzahl der gestellten Anträge differenziert nach Antragsgegenstand (§ 21 Abs. 4 Nr. 1 Alt. 2 KHSFV)

Fördertatbestand	Anzahl der Anträge
FTB 1 Notaufnahme	395
FTB 2 Patientenportale	1130
FTB 3 Digitale Dokumentation	1533
FTB 4 Entscheidungsunterstützungssysteme	550
FTB 5 Medikationsmanagement	937
FTB 6 Leistungsanforderung	553
FTB 7 Cloud-Computing	151
FTB 8 Bettenversorgungsnachweissystem	26
FTB 9 Telemedizinische Netzwerke	270
FTB 10 Informationssicherheit	776
FTB 11 Patientenzimmer Pandemie	9
Gesamt	6330*

^{*}Die Abweichung zu der Anzahl der gestellten Anträge ergibt sich daraus, dass ein Antrag mehrere Antragsgegenstände betreffen kann.





Anzahl der gestellten Anträge differenziert nach Antragsgegenstand und Bundesländern (§ 21 Abs. 4 Nr. 1 Alt. 2 KHSFV)

Bundesland	FTB	FTB	FTB	FTB	FTB	FTB	FTB	FTB	FTB	FTB	FTB
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
B-W	38	116	147	55	104	75	16	3	21	91	0
Bayern	80	234	311	99	209	140	22	1	58	314	0
Berlin	11	39	46	21	25	8	3	1	13	7	0
Brandenburg	18	45	52	22	34	17	2	0	11	26	0
Bremen	1	7	11	2	9	8	0	0	0	2	0
Hamburg	5	18	27	10	17	9	2	0	2	10	0
Hessen	27	104	120	48	88	52	15	2	13	42	4
M-V	16	3	35	0	0	0	0	3	19	18	0
Niedersachsen	46	137	177	64	110	46	36	3	41	63	0
NRW	101	195	308	98	164	89	31	3	61	92	4
RLP	15	48	59	18	39	37	1	3	12	38	0
Saarland	2	14	16	7	12	10	1	1	5	9	0
Sachsen	17	61	74	36	63	35	10	1	4	22	0
Sachsen-Anh.	0	40	55	42	2	1	0	0	0	0	0
S-H	18	46	57	16	41	17	10	5	9	25	1
Thüringen	0	22	37	11	19	8	2	0	1	16	0
Gesamt	395	1129	1532	549	936	552	151	26	270	775	9

Anzahl der gestellten Anträge länderübergreifender Vorhaben differenziert nach Antragsgegenstand und Bundesländern (§ 21 Abs. 4 Nr. 1 Alt. 2 KHSFV)

Bundesland	FTB	FTB 10	FTB 11								
				. 4		. 0	. /	. •	. 9	TO	
Berlin	0	1	1	1	1	1	0	0	0	1	0
Brandenburg	0	1	1	1	1	1	0	0	0	1	0
Gesamt*	0	1	1	1	1	1	0	0	0	1	0

^{*}Die Summe ergibt sich daraus, dass die von Berlin und Brandenburg länderübergreifend gestellten Anträge bei beiden Ländern aufgeführt werden.





Höhe der beantragten Fördermittel (§ 21 Abs. 4 Nr. 2 Alt. 1 KHSFV)

Bundesland	Beantragte Fördermittel	Bereitgestellte Fördermittel der Bundesländer
Baden-Württemberg	384.124.112,32 €	166.889.546,22 €
Bayern	498.132.658,86 €	213.369.296,69 €
Berlin	147.739.133,41 €	63.200.162,66 €
Brandenburg	88.304.774,24 €	37.844.906,29 €
Bremen	28.379.494,31 €	12.162.683,44 €
Hamburg	75.498.300,24 €	16.178.207,38 €
Hessen	219.959.917,42 €	52.439.244,69 €
Mecklenburg-Vorpommern	62.165.612,51 €	26.645.405,36 €
Niedersachsen	296.536.207,74 €	122.000.666,46 €
Nordrhein-Westfalen	635.107.525,85 €	275.465.452,25 €
Rheinland-Pfalz	152.074.050,64 €	65.174.393,18 €
Saarland	35.483.355,89 €	15.207.153,30 €
Sachsen	148.590.246,62 €	63.681.534,46 €
Sachsen-Anhalt	85.277.347,04 €	36.547.436,18 €
Schleswig-Holstein	100.877.067,77 €	43.233.029,06 €
Thüringen	78.091.218,97 €	33.467.664,97 €
Gesamt	3.036.341.023,83 €	1.243.506.782,59 €

Höhe der beantragten Fördermittel länderübergreifender Vorhaben (§ 21 Abs. 4 Nr. 2 Alt. 2 KHSFV)

Bundesland	Beantragte Fördermittel	Bereitgestellte Fördermittel der Bundesländer
Berlin	5.338.029,62 €	2.118.978,16 €
Brandenburg	108.939,38 €	215.437,14 €
Gesamt	5.446.969,00 €	2.334.415,30 €

Stand: 1. Februar 2024





Höhe der bewilligten Fördermittel (§ 21 Abs. 4 Nr. 3 KHSFV)

Bundesland	Bewilligte Fördermittel	Bewilligte Fördermittel länderübergreifender Vorhaben	
Baden-Württemberg	383.407.627,42 €	0€	
Bayern	457.244.614,61 €	0€	
Berlin	142.530.846,74 €	4.944.281,73 €	
Brandenburg	88.267.762,56 €	502.686,97 €	
Bremen	28.379.494,31 €	0€	
Hamburg	75.498.300,23 €	0€	
Hessen	219.607.208,27 €	0€	
Mecklenburg-Vorpommern	58.575.272,99 €	0€	
Niedersachsen	277.790.543,53 €	0€	
Nordrhein-Westfalen	622.502.241,96 €	0€	
Rheinland-Pfalz	142.426.721,39 €	0€	
Saarland	35.483.062,20 €	0€	
Sachsen	147.334.882,85 €	0€	
Sachsen-Anhalt	75.183.562,01 €	0€	
Schleswig-Holstein	100.526.680,46 €	0€	
Thüringen	78.090.623,55 €	0€	
Gesamt	2.932.849.445,08 €	5.446.968,70 €	

Höhe der bewilligten Fördermittel für Vorhaben von Hochschulkliniken und Vorhaben, an denen Hochschulkliniken beteiligt sind (§ 21 Abs. 4 Satz 2 KHSFV)

Bundesland	Bewilligte Fördermittel
Baden-Württemberg	38.413.649,64 €
Bayern	45.949.004,64 €
Berlin	15.166.531,00€
Brandenburg	0€
Bremen	0€
Hamburg	7.551.176,56 €
Hessen	21.961.571,00€
Mecklenburg-Vorpommern	5.857.327,88 €
Niedersachsen	27.778.903,28 €
Nordrhein-Westfalen	62.096.476,63 €
Rheinland-Pfalz	14.242.672,14 €
Saarland	3.548.335,64 €
Sachsen	14.732.896,89 €
Sachsen-Anhalt	4.059.189,29 €
Schleswig-Holstein	10.052.668,05 €
Thüringen	5.460.869,19 €
Gesamt	276.871.271,83 €